
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.379,21 τ.μ. 

στη θέση «Βιγλίτσα», δημοτικής κοινότητας Καρ-

λοβάσου, του Δήμου Δυτικής Σάμου.

2 Αναγνώριση της οδού που συνδέει την Τ.Κ. Πρώ-

της του Δήμου Φλώρινας της Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας με την υπ’ αρ. 1 Δευτερεύουσα επαρ-

χιακή οδό «Φλώρινας - περιοχή Πρώτης - Σερβικά 

σύνορα» (Επ.Ο. 1), ως κύριας δημοτικής οδού.

3 Μή έγκριση τροποποίησης στην επέκταση του 

εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Ι.Π. Μεσο-

λογγίου και συγκεκριμένα στα Ο.Τ. Σ46 και Σ47.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1240 (1)

     Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.379,21 τ.μ. 
στη θέση «Βιγλίτσα», δημοτικής κοινότητας Καρ-
λοβάσου, του Δήμου Δυτικής Σάμου .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117,του Συντάγματος της Χώρας.

2. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 (Α΄ 97) περί διοικητικής 

αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθη-

κε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

3. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄289) και 

ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41.

4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 101).

5. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγ-

ματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) καθώς και του 

ν. 3818/2010 «Προστασία δασών και δασικών εκτάσε-

ων του Νομού Αττικής, σύσταση Ειδικής Γραμματείας 

Επιθεώρησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 17).

6. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και του 

π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

7. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112).

8. Την παρ. 9 του άρθρου 9, του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 131).

9. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-

καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

10. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/

24-9-1980 και 141823/24-2-1983 εγκύκλιες διαταγές του 

Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβί-

βαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή 

Συντονιστή” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργα-

νικών μονάδων αυτής» (Β΄ 2131).

12. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ 7ΓΟ8ΟΡ1Ι-

ΓΣΥ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενι-

κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

13. Την υπό στοιχεία Δ.Υ./05-01-2021 εισήγηση της 

δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γλυκερίας 

Ντασιοπούλου.

14. Την υπ’ αρ. 763/11-01-2021 εισήγηση της Διεύθυν-

σης Δασών Ν. Σάμου για κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος κρατικού προϋπολογι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 35

273

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.02 17:35:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ274 Τεύχος Δ’ 35/02.02.2021

σμού, κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την απο-
κατάσταση της δασικής βλάστησης διά της φυσικής ανα-
γέννησης και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της 
καταστραφείσας από εκχέρσωση, συνολικού εμβαδού 
τριών χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα εννιά τετραγω-
νικών μέτρων και είκοσι ενός τετραγωνικού εκατοστού 
(3.379,21 τ.μ.) με στοιχεία κορυφών (Α1,Α2,Α3,..Α54,Α1), 
η οποία βρίσκεται στη θέση «Βιγλίτσα» δημοτικής κοινό-
τητας Καρλοβάσου, δημοτικής ενότητας Καρλοβάσου, 
δήμου Δυτικής Σάμου.

Η καταστραφείσα έκταση αποτυπώνεται στο συνημ-
μένο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη έτους 2015 κλίμα-
κας 1:2000, καθώς και στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2000 της δασολόγου Γλυκερίας 
Ντασιοπούλου, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτική και οικιστική έκταση 
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με καλλιέργειες
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος και οικιστική έκταση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 275Τεύχος Δ’ 35/02.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ276 Τεύχος Δ’ 35/02.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 12 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 6071 (2)

Αναγνώριση της οδού που συνδέει την Τ.Κ. Πρώ-
της του Δήμου Φλώρινας της Περιφέρειας Δυτι-
κής Μακεδονίας με την υπ’ αρ. 1 Δευτερεύουσα 
επαρχιακή οδό «Φλώρινας - περιοχή Πρώτης - 
Σερβικά σύνορα» (Επ.Ο. 1), ως κύριας δημοτι-
κής οδού.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107) και ιδίως την 

παρ. 6 του άρθρου 6 αυτού.

2) Του ν. 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

και ιδίως την παρ. Ι το άρθρο 280 και το άρθρο 283.

3) Του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότη-

τας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93) και ιδίως το άρθρο 

56 αυτού.

4) Του ν. 4014/2011 «Περιβαλλοντική αδειοδότηση 

έργων και δραστηριοτήτων, ρύθμιση αυθαιρέτων σε 

συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου 

και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Περι-

βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής (ΥΠΕΚΑ)» 

(Α΄ 209) και ιδίως το άρθρο 33 αυτού.

5) Του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση» (Α΄ 47) και ιδίως το άρθρο 28.

6) Του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄  21) και 

ιδίως το άρθρο 24.

7) Του π.δ./24-5-1985 «Τροποποίηση των όρων και πε-

ριορισμών δόμησης των γηπέδων των κείμενων εκτός 

των ρυμοτομικών σχεδίων των πόλεων και εκτός των 

ορίων των νομίμως υφισταμένων προ του 1923 οικι-

σμών» (Δ΄ 270) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

8) Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας» (Α΄ 234).

9) Την υπό στοιχεία εγκ-27610/21-6-2011 εγκ. 6/2011 

του ΥΠΕΚΑ.

10) Την υπ’ αρ. 75724/1151/30-12-1983 κοινή απόφα-

ση των Υπουργών Προεδρίας Κυβερνήσεως και Χ.Ο.Π., 

για την κωδικοποίηση, τροποποίηση και συμπλήρωση 

συλλογικών οργάνων κ.λπ. (Β΄ 767) και ιδίως το άρθρο 
3, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. οικ.81960/2578/
14-12-1989 (ΦΕΚ 897) απόφαση, όσον αφορά τη μετα-
βίβαση αρμοδιοτήτων στους Γενικούς Γραμματείς Πε-
ριφερειών.

11) Την υπ’ αρ. 13912/15-5-17 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε Συντονιστής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου 
(ΥΟΔΔ 250).

12) Την υπ’ αρ. 121885/6-8-2018 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδο-
νίας με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας” στον Προ-
ϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι-
βαλλοντικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Β΄ 4107).

Β. Τα στοιχεία του υποβληθέντος φακέλου:
1) Την υπ’ αρ. οικ. 11-05-2020 (υπ’ αρ. ΠΕΧΩΣ Δυτ. 

Μακεδονίας 49539/11-05-2020) αίτηση του Τσουρλίνη 
Ιωάννη με τα συνημμένα.

2) Την υπ’ αρ. 516/10-04-2020 (υπ’ αρ. ΠΕΧΩΣ Δυτ. 
Μακεδονίας 42534/14-04-2020) γνωμοδότηση της Δι-
εύθυνσης ΥΔ.ΟΜ του Δήμου Φλώρινας με συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ και σχέδιο οριοθέτησης του 
οικισμού.

3) Την υπ’ αρ. 5688/07-05-2020 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Φλώρινας για τον 
χαρακτηρισμό της οδού.

4) Σχέδιο οριζοντιογραφίας, όπου απεικονίζεται η 
προς αναγνώριση ως κύρια δημοτική οδός, η οποία αρ-
χίζει από το ανατολικό όριο του οικισμού της Τ.Κ. Πρώτης 
του Δήμου Φλώρινας και καταλήγει στην συμβολή της 
με την Επ.Ο. 1 (δευτερεύουσα επαρχιακή οδό «Φλώρι-
νας - περιοχή Πρώτης - Σερβικά σύνορα»), με συνολι-
κό μήκος 529,88μ. και η ευρύτερη περιοχή, σε κλίμακα 
1:5000 υπογεγραμμένο από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό 
Μπραγιάννη Κωνσταντίνο και τον Διπλ. Αρχιτέκτονα Μη-
χανικό Ρόμπη Τηλέμαχο.

5) Αποσπάσματα αεροφωτογραφίων του Ελληνικού 
Κτηματολογίου των ετών 1945-1960 και 2010 που δεί-
χνουν τον υπό εξέταση δρόμο.

6) Φωτογραφική αποτύπωση της υφιστάμενης κατά-
στασης σε διάφορα σημεία της οδού.

7) Tεχνική έκθεση του Αρχιτέκτονα Μηχανικού Δρ. 
Ρόμπη Τηλέμαχου.

8) Την υπ’ αρ. 103116/26-08-2020 Θετική Εισήγηση του 
Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών 
της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Δυτικής Μακεδονίας προς το 
ΣΥΠΟΘΑ Α της ΠΕ Φλώρινας της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

9) Την υπ’ αρ. 5/24-09-2020 (υπ’ αρ. ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
119838/25-09-2020) Θετική Γνωμοδότηση του ΣΥΠΟΘΑ 
Α της Π.Ε. Φλώρινας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδο-
νίας (2η/22-09-2020 συνεδρίαση, θέμα μόνο).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 277Τεύχος Δ’ 35/02.02.2021

και επειδή:
i) Σύμφωνα με την παραπάνω B2) γνωμοδότηση της 

Διεύθυνσης ΥΔ.ΟΜ του Δήμου Φλώρινας η εν λόγω οδός, 
όπως αυτή αποτυπώνεται στα συνημμένα αποσπάσματα 
χαρτών ΓΥΣ κλίμακας 1:5.000 και 1:50.000, καθώς και στο 
συνημμένο σχέδιο οριζοντιογραφίας του Διπλ. Πολιτικού 
Μηχανικού Μπραγιάννη Κωνσταντίνου και του Διπλ. Αρ-
χιτέκτονα Μηχανικού Ρόμπη Τηλέμαχου, η οποία αρχίζει 
από το ανατολικό όριο του οικισμού της Τ.Κ. Πρώτης του 
Δήμου Φλώρινας και καταλήγει στη συμβολή της με την 
Επ.Ο. 1 (Δευτερεύουσα επαρχιακή οδό «Φλώρινας - πε-
ριοχή Πρώτης - Σερβικά σύνορα»), με συνολικό μήκος 
529,88μ. αποτελεί την κυριότερη οδό που συνδέει τον 
οικισμό της Πρώτης με την ανωτέρω επαρχιακή οδό.

ii) Σύμφωνα με την παραπάνω B3) βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Φλώρινας η 
εν λόγω οδός είναι η μοναδική ασφαλτοστρωμένη οδός 
που συνδέει την Τ.Κ. Πρώτης με την προαναφερόμενη 
Επ.Ο 1.

iii) Τα όρια του οικισμού Πρώτης του Δήμου Φλώρινας 
καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 3212/23-07-1986 απόφαση 
Νομάρχη Φλώρινας (Δ΄ 935).

iv) Από τις προσκομισθείσες αεροφωτογραφίες της 

υφιστάμενης κατάστασης προκύπτει ότι εκατέρωθεν της 

εν λόγω οδού υπάρχουν αρκετές δομημένες κατασκευές, 

αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση ως κύριας δημοτικής οδού, της οδού 

η οποία αρχίζει από το ανατολικό όριο του οικισμού της 

Τ.Κ. Πρώτης του Δήμου Φλώρινας και συνδέει την Τ.Κ. 

Πρώτης του Δήμου Φλώρινας της Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας με την υπ’ αρ. 1 Δευτερεύουσα επαρχιακή 

οδό «Φλώρινας - περιοχή Πρώτης - Σερβικά σύνορα» 

(Επ.Ο. 1), όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημμένο σχέ-

διο οριζοντιογραφίας του Διπλ. Πολιτικού Μηχανικού  

Μπραγιάννη Κωνσταντίνου και του Διπλ. Αρχιτέκτονα 

Μηχανικού Ρόμπη Τηλέμαχου και σύμφωνα με το ανω-

τέρω σκεπτικό.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δημοσίου και του Δή-

μου Φλώρινας.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ278 Τεύχος Δ’ 35/02.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 279Τεύχος Δ’ 35/02.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 19 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/343528/7343 (3)

Μή έγκριση τροποποίησης στην επέκταση του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Ι.Π. Μεσο-
λογγίου και συγκεκριμένα στα Ο.Τ. Σ46 και Σ47.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ

ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 94, 186 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτι-

κής Ελλάδας» (Α΄ 225) και ιδίως την παρ. 3.α του άρθρου 

5, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 248595/27.12.2016 

απόφαση του Γεν. Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.,  «Τροπο-

ποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Πε-

ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος» (Β΄ 4309).

3. Την υπό στοιχεία οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/217911/3717/1.9.2020 

απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός 

Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 715).

4. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/249252/4252/29.9.2020 

απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδος «Μεταβί-

βαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες 

και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 4372).

5. Τον ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 

και άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» (Α΄ 197) και 

ιδίως το άρθρο 10.

6. Τον ν. 4030/2011 (Α΄ 249) και ιδίως τα άρθρα 30-32 

(Συγκρότηση και Σύνθεση των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.).

7. Τον ν. 3212/2003 «Άδεια δόμησης, πολεοδομικές και 

άλλες διατάξεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Πε-

ριβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» (Α΄ 308).

8. Τις υπ’ αρ. 1/61, 8/75, 43/80, 55/88 και 47/04 εγκυ-

κλίους του Υ.Δ.Ε., σχετικές με θέματα τροποποιήσεως 

ρυμοτομικών σχεδίων.

9. Την υπ’ αρ. 10/12 εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ, σχετική με 

τις αρμοδιότητες φορέων μετά το πρόγραμμα «Καλλι-

κράτης».
10. Το από 3.4.1998 π.δ. «Έγκριση πολεοδομικής με-

λέτης τμημάτων των πολεοδομικών ενοτήτων «Βίγλα» 
(ΠΕ4) “Αγ. Δημητρίου” (ΠΕ5) και “Καλλονή” (ΠΕ6) του δή-
μου Μεσολογγίου (Ν. Αιτωλ/νίας)» (Δ΄ 294).

11. Τα κτηματογραφικά διαγράμματα και τους κτη-
ματολογικούς πίνακες της υπ’ αρ.1/2001 πράξης εφαρ-
μογής στην επέκταση του σχεδίου πόλης του Δήμου 
Ι.Π. Μεσολογγίου, όπως αυτή κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
1426/16.9.2002 απόφαση Νομάρχη Αιτωλ/νίας και μετα-
γράφηκε στον τόμο 359, υπ’ αρ. 40349, στις 20.1.2003.

12. Την κοινή αίτηση των Ελευθερίου Ασημακό-
πουλου και Κων/νου Καλογερογιάννη προς την Υπη-
ρεσία Δόμησης του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου (υπ’ αρ. 
1446/20.10.2017) AΔA: ΨΗ7Γ7Λ6-Υ38.

13. Το από Σεπτεμβρίου 2017 (επικαιροποίηση το Φε-
βρουάριο 2019) τοπογραφικό διάγραμμα τροποποίη-
σης Ε.Ρ.Σ. πόλης, σε κλ.1:200, του Πολιτικού Μηχανικού 
Ανδρέα Φανίδη και του Πτυχ.Πολιτικού Μηχανικού Τ.Ε. 
Κοσμά Κοντόβα, όπως ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από 
την αρμόδια Υπηρεσία Δόμησης του Δήμου Ι.Π. Μεσο-
λογγίου.

14. Την από Σεπτεμβρίου 2017 τεχνική έκθεση του 
Πολιτικού Μηχανικού Τ.Ε. Κοσμά Κοντόβα, η οποία 
συνοδεύει το σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα με την 
πρόταση τροποποίησης ρυμοτομικών και οικοδομικών 
γραμμών μεταξύ των Ο.Τ. Σ46 και Σ47.

15. Την υπ’ αρ. 12/22.4.2019 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, σχετική 
με την υπόψη τροποποίηση.

16. Την υπ’ αρ. 122/22.4.2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, με την ομό-
φωνη γνωμοδότηση υπέρ της εν θέματι τροποποίησης.

17. Τα τέσσερα (4) φύλλα τύπου, στα οποία δημοσιεύ-
θηκε η υπ’ αρ. 522/21.5.2019 ανακοίνωση - πρόσκληση 
του Δημάρχου Ι.Π. Μεσολογγίου.

18. Τα δύο (2) σχετικά αποδεικτικά επίδοσης του 
υπ’ αρ. οικ./652/1.7.2019 σχετικού εγγράφου της Υπη-
ρεσίας Δόμησης του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, προς τους 
ενδιαφερόμενους ιδιοκτήτες.

19. Τις υπ’ αρ. οικ./524/21.5.2019 και 662/25.7.2019 
βεβαιώσεις του Αντιδημάρχου Έργων-Μελετών- Πο-
λεοδομικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης του Δήμου Ι.Π. 
Μεσολογγίου.

20. Το υπ’ αρ. 716/26.7.2019 έγγραφο της Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, διαβιβαστικό του 
φακέλου με τα σχετικά στοιχεία για την εν λόγω τροπο-
ποίηση.

21. Την υπ’ αρ. 228578/4022/18.3.2020 εισήγηση της 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.-Π.Δ.Ε. προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. - Π.Ε. Αιτωλοα-
καρνανίας.

22. Το υπ’  αρ. 82181/14.12.2020 έγγραφο του 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. - Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και το διαβιβασθέν 
πρακτικό της από 22.10.2020 Συνεδρίασης (υπ’ αρ. 
3/2019), αποφασίζουμε:

Τη μη έγκριση της προτεινόμενης τροποποίησης του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. Π. Μεσολογγίου, 
στα Ο.Τ. Σ46 και Σ47, όπως αυτή απεικονίζεται στο από 
Σεπτεμβρίου 2017 (επικαιροποίηση: Φεβρουάριος 2019) 
τοπογραφικό διάγραμμα τροποποίησης (κλ.1:200), του 
Πολιτικού Μηχανικού Ανδρέα Φανίδη και του Πτυχ. Πολι-
τικού Μηχανικού Τ.Ε. Κοσμά Κοντόβα -, όπως ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από την αρμόδια Υπηρεσία Δόμησης 
του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου και μετά τη σχετική αρνη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ280 Τεύχος Δ’ 35/02.02.2021

τική γνωμοδότηση του αρμόδιου ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. - καθώς 

δεν προκύπτουν πολεοδομικοί λόγοι για εξυπηρέτηση 

αναγκών της πόλης από άποψη υγιεινής, ασφάλειας, οι-

κονομίας και αισθητικής ή άλλοι λόγοι που να συνάδουν 

με το δημόσιο συμφέρον.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημερομη-

νία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η παρούσα δεν υπόκειται σε άσκηση προσφυγής για 

λόγους νομιμότητας ενώπιον του Γ.Γ. της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου, καθόσον η ακύρωση πράξης τακτοποίησης και 
αναλογισμού, κατά πάγια νομολογία του ΣτΕ, δεν έχει 
εκτελεστό χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης Ενέργειας Περιβάλλοντος, 
Φυσικών Πόρων και Χωροταξίας Δ.Ε.

ΛΑΜΠΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000350202210008*


